.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS CAMPOS NOVOS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB CAMPOS NOVOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagéGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depédsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
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outubro/2023
748.801.697
5.590.060
737.520.674
144.204.494
74.466.174
(379.392)
78.385.167
78.259.514
125.653
437.602.093
3.242.138
(13.358.975)
(12.693.123)
(665.852)
1.011.688
3.180.906
18.462.885
102.913
(3.708.455)
748.801.697

748.801.697
349.510.436
80.943.759
56.018
268.510.659
301.618.402
100.770.957
200.633.550
200.629.048
4.502
213.896
982.866
1.193.909
12.487.088
79.283.646
55.706.407
19.018.051
4.559.188
3.725.349
42.142.269
(38.416.919)
748.801.697
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setembro/2023
716.125.177
5.165.187
706.379.581
124.451.069
83.338.804
(473.778)
52.904.861
52.773.776
131.085
443.282.448
2.876.178
(13.808.205)
(13.147.756)
(660.449)
935.144
3.073.854
17.859.306
102.913
(3.582.603)
716.125.177

716.125.177
326.490.067
91.808.308
56.022
234.625.736
296.112.612
96.187.941
198.728.655
198.606.989
121.666
984.566
211.449
945.806
1.116.227
11.375.731
77.976.159
54.398.920
19.018.051
4.559.188
2.108.575
30.923.826
(28.815.252)
716.125.177
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COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS CAMPOS NOVOS

SICOOB CAMPOS NOVOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
outubro/2023 setembro/2023 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 8.457.558 7.834.221 623.337 8%
Operagdes de Crédito 5.626.712 5.348.805 277.906 5%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 659.903 456.989 202.914 44%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 1.205.072 1.248.429 (43.358) -3%
Resultado de Operag8es com Titulos e Valores Mobiliarios 965.872 779.997 185.874 24%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (4.488.955) (5.130.038) 641.083 -12%
Operacoes de Captacdo no Mercado (3.259.293) (3.074.322) (184.971) 6%
Operagoes de Empréstimos e Repasses (1.249.084) (1.158.611) (90.474) 8%
Provisdes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito 19.423 (897.105) 916.528 -102%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGCAO FINANCEIRA 3.968.603 2.704.183 1.264.420 47%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.904.101) (1.699.150) (204.951) 12%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 789.653 717.390 72.262 10%
Rendas de Tarifas 369.340 370.286 (947) 0%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.347.607) (1.428.889) 81.282 -6%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (1.435.302) (1.320.073) (115.229) 9%
Dispéndios e Despesas Tributarias (57.843) (55.353) (2.490) 1%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 380.388 477.730 (97.343) -20%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (602.729) (460.242) (142.487) 31%
PROVISOES (37.059) 14.865 (51.924) -349%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (37.059) 14.865 (51.924) -349%
RESULTADO OPERACIONAL 2.027.443 1.019.898 1.007.546 99%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS (128.493) (31.437) (97.056) 309%
(-) Prejuizos em TransacGes com Valores e Bens - (8.000) 8.000 -100%
Ganhos de Capital 4.672 - 4.672 -
(-) Perdas de Capital (2.818) - (2.818) -
(-) Outras Despesas Nao Operacionais (130.347) (23.437) (106.910) 456%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 1.898.950 988.461 910.490 92%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (76.370) (93.532) 17.162 -18%
Imposto de Renda Sobre Atos Nao Cooperados (47.088) (59.937) 12.849 -21%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (29.282) (33.595) 4.313 -13%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (95.195) (80.364) (14.831) 18%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 1.727.385 814.564 912.821 112%
JUROS AO CAPITAL (110.611) (106.896) (3.715) 3%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 1.616.774 707.668 909.106 128%
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