

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS CAMPOS NOVOS SICOOB CAMPOS NOVOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	outubro/2023	setembro/2023
ATIVO	748.801.697	716.125.177
DISPONIBILIDADES	5.590.060	5.165.187
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	737.520.674	706.379.581
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	144.204.494	124.451.069
Títulos e Valores Mobiliários	74.466.174	83.338.804
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(379.392)	(473.778)
Relações Interfinanceiras	78.385.167	52.904.861
Centralização Financeira	78.259.514	52.773.776
Outras Relações Interfinanceiras	125.653	131.085
Operações de Crédito	437.602.093	443.282.448
Outros Ativos Financeiros	3.242.138	2.876.178
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(13.358.975)	(13.808.205)
(-) Operações de Crédito	(12.693.123)	(13.147.756)
(-) Outras	(665.852)	(660.449)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.011.688	935.144
OUTROS ATIVOS	3.180.906	3.073.854
IMOBILIZADO DE USO	18.462.885	17.859.306
INTANGÍVEL	102.913	102.913
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.708.455)	(3.582.603)
TOTAL DO ATIVO	748.801.697	716.125.177
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	748.801.697	716.125.177
DEPÓSITOS	349.510.436	326.490.067
Depósitos à Vista	80.943.759	91.808.308
Depósitos Sob Aviso	56.018	56.022
Depósitos à Prazo	268.510.659	234.625.736
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	301.618.402	296.112.612
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	100.770.957	96.187.941
Relações Interfinanceiras	200.633.550	198.728.655
Repasses Interfinanceiros	200.629.048	198.606.989
Outras Relações Interfinanceiras	4.502	121.666
Obrigações por Empréstimos e Repasses	-	984.566
Outros Passivos Financeiros	213.896	211.449
PROVISÕES	982.866	945.806
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.193.909	1.116.227
OUTROS PASSIVOS	12.487.088	11.375.731
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	79.283.646	77.976.159
CAPITAL SOCIAL	55.706.407	54.398.920
RESERVAS DE SOBRAS	19.018.051	19.018.051
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	4.559.188	4.559.188
CONTAS DE RESULTADO	3.725.349	2.108.575
RECEITAS	42.142.269	30.923.826
DESPESAS	(38.416.919)	(28.815.252)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	748.801.697	716.125.177

Vanessa Scusiatt Diretora Administrativa Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS CAMPOS NOVOS SICOOB CAMPOS NOVOS CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL (Em Reais)

	outubro/2023	setembro/2023	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	8.457.558	7.834.221	623.337	8%
Operações de Crédito	5.626.712	5.348.805	277.906	5%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	659.903	456.989	202.914	44%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	1.205.072	1.248.429	(43.358)	-3%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	965.872	779.997	185.874	24%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(4.488.955)	(5.130.038)	641.083	-12%
Operações de Captação no Mercado	(3.259.293)	(3.074.322)	(184.971)	6%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.249.084)	(1.158.611)	(90.474)	8%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	19.423	(897.105)	916.528	-102%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	3.968.603	2.704.183	1.264.420	47%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(1.904.101)	(1.699.150)	(204.951)	12%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	789.653	717.390	72.262	10%
Rendas de Tarifas	369.340	370.286	(947)	0%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.347.607)	(1.428.889)	81.282	-6%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(1.435.302)	(1.320.073)	(115.229)	9%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(57.843)	(55.353)	(2.490)	4%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	380.388	477.730	(97.343)	-20%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(602.729)	(460.242)	(142.487)	31%
PROVISÕES	(37.059)	14.865	(51.924)	-349%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(37.059)	14.865	(51.924)	-349%
RESULTADO OPERACIONAL	2.027.443	1.019.898	1.007.546	99%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(128.493)	(31.437)	- (97.056)	309%
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	-	(8.000)	8.000	-100%
Ganhos de Capital	4.672	-	4.672	-
(-) Perdas de Capital	(2.818)	-	(2.818)	-
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(130.347)	(23.437)	(106.910)	456%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	1.898.950	988.461	910.490	92%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(76.370)	(93.532)	17.162	-18%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(47.088)	(59.937)	12.849	-21%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(29.282)	(33.595)	4.313	-13%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(95.195)	(80.364)	(14.831)	18%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	1.727.385	814.564	912.821	112%
JUROS AO CAPITAL	(110.611)	(106.896)	(3.715)	3%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	1.616.774	707.668	909.106	128%

Vanessa Scusiatt Diretora Administrativa Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O